
---- R.-D'bLka e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZT

KOMUNA E PRISHTINES' mrga UQK-sO nr'2 (nB vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' nE

njEren an6; Dhe " ,trimit

flt{"!f, ,|ffi i,..,*#,*#,,[il*]j,"'rr*H]?i#iii]nHi"Tl*dHmr
il#i;;;;,ik; r,, sherbimet e shenuara me poshte:

Mirmhajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore

Lloto 4

Neni 1 Lendal.l L€nda.e,kesaj kontrate publike tomize "':l,t:r:::111"#*:llH!:;-'x:l:

tfrti.'}***x'.,x*fut*n:#I;fi ;,rr,f*Tr:i:-lli,TiJ:""*'
1.2 Kontrara pubt*. ro-ire dl'ie t,r;ffi;;i;;,..'"ri"irJri#. porosive" apo-thirrje'..P'sh'

Kurdo qd Autoriteti **ogiLJ',J'i'i*F4*"":::.1*'[:U*l;: i"ffif'ffi H,l:]:

q:i;:t.t.:xL:,*:1.""T]5il::,'.11ii:I'i:".i";xfl:x;: ;""'il ;' io''"ot'"n *"'*i'le

e tlre perkatese' 
r ----^ -a Dia'^',' r. Lista e cmimit' iane vetem sasi indikative

H.iftri:;.lf ::;:ffi'.ffi"f IT"Tffi '..l.1'#l;;llffij:;;ru["euto'it'tir:"'q'::'-
me te drejte te tij mund tt i'*i' rn*'it "t9 1i.tt'tt"3 sasi'se-sa ato sasi t€ vlerdsuara per

artikull p.sh brenau n:e p.it'"iillil i'd 'ia!' rl,r'eirtrqe' a'"';t"ii(to Kontraktues i permendur

nE Neninl.l dshte (ane) 
"t;H;;';J-;eiii;n 

rte'e t*'e"ttt'1" komiz€ sa her€ q€ tE

pt"i.*":* P*t; td Pdrmendura n€ 1'1'

l.4ofruesiishdrbimeveNUKdot6ketiit€drejtiikompensimidheNUKtlotilejohett6btij6
ndryshime t6 gmimeve te nje-sis'elpe, ,i.*urll .]e ,"", ,. u"i"ti'i",itntraktues vendose te blej6
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I Te raportohet nE gdo dokument apo kdrkese ne lidhie me aktiviGtin e prokurimit'
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il1ffi ;::ffi .'l#"J6'iil#i's^"iJffiXffi J:ii:;!'$l?iiffj:"ne'"stseautoriteti

1.5 Kontrata hyn6 n€ fuqi nE daten e percaktuar nE planin e menaxhimit dhe pdrfundon nE nj0

p"l"Jte P*.i maksimum 36 muajsh'

Neni 2 Koha e P€rfundimit

2.1 Koh6zgiatja e kontrates eshte 36 muaj '

2.2\ end\r ekzekutimit t€ shdrbimeve dhe pun6ve tlo tB jetd nE Prishtin6'

Neni 3 Cmimi

3.1 cmimi total i peshuar i sheTbimeve eshte:5'344'50€i (qi*n":'i;":,1r;offi,Tti::[ii: e katEr pike

;;..,Ii,il":,i;ii"**t1ll*:I(:liJ::i"#lhti|fi:[",fi #iH;];lageseqeAutoriteti

ii3"?,Hfi:J tl"ffltt?,i,ffi ;' #;i**l'ip* t'ont'ai6s pubrike komizE'

3.3 Cmimet e nj6sive do td jen6 flks9 dh3 nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve p6r porosit€ e

ilil;t; *iete kontrate publike komizd"

3.4 pagesat do t6 b6hen nii pErputhje me Kushtet e Pcrgiithshme dhe/ose t€ veqanta t€

Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sis6 sE dokumenteve tG kontrat6s

4.1 Kontrata perb€het nga dokumentet ne vijim:

(a\ Kontrata Publike Komiz6:

)i( Kushtet e Veqanta te Kontratds;

l;j 
^[utrt'"t 

t Pergiithshme te Kontrates; 
^,.r\ renderi i K""?t##i; ll't.e-plir*tre Specifikimet Teknike;

Ej ilrl* i't-"i"t" (Lista e Qmimeve);

iO Urdher blerja' 
rsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren;

ffi"'JlH:tffi *?,"H:3il,:.1'i,f ['::filill$'x;ip*'ii'aitieperpareiisene
tii cilin jan6 dhtsn6 m€ siP€r'

Neni 5 Komunikimet

5.lTegjithakomunikimetmeshkrimqEkanet€b6jnBmek€tEKontratendermjet.Autoritetit
Kontraklues, nga nj€ra #;;"i;il;tiie 'r'etu'mi" 

niu *'1i"'et duhet tE cekin titullin e

Kontrat6s dhe numrin e t"j ;;'td;;ilki;ji dhe duhet te ilErt* InJ t*'lm' Komunikatat duhet

tB d€rgohen me p*tt' -*"it'i"i;iit;;?'i;' "-"il ose tE dorezohen personalisht'

5.2N€sepersoniq€ddrgonkomunikat€nkerkorrve'ftetimtepranimitt€saj,aiduhettathote
k.t€ n€ komunik",* . ,ul'i" nlrJqJi" 

"rr, " 
n 

"ait 
per'pr"ri.i" e komunikatbs me shkrim'

dEreuesi duhet tts te*":e,irt.iii-ie pranimlt.te t rtitil.",et se tij' Ne te giitha rastet'

ddrfuesi duhet t,i *ur.e l! ;:[H;;:;;Gn*. pi, 
"*'rig.""* 

pr*ilnin r komunikimit

)



derzuesi duhet te kdrkoje v.ertetim te pranimit' te komunikates sE tij' N€ tE giitha rastet'

derguesi duhet t'i marre te n#ilu}.:^;;'"itt''" pe' te 
''ii'u,u* 

pt*i*in e komunikimit

::j'i,."qenekontrateparashikohetdhi:nia^:*::***i'Xiil5lflH,Hflffi,"ilili**
osevendimi,p€rv"qne..,p."#lli"i"a'v'r'"'e'i:1"*1qill*itli'.1li$'.il!i:':Iliil3f

i[;t#ji': :: s,li* m: d:d]]ili#'diri o"ii' ili *i* paj'lim' c e.inrka'ld

:::.ffi#i i titte nrrr. aun"t te mbatret apo vonohet ol*lffia 
pdr sigurimin e mjetwe p.r

::#.n:1,::.ffiHi*idd": 
:*i?,?;Hil,'in:T*I-lr;s"l:

;'.'Jffi iHHli:'ffi'^jtli,":^;i";;';l;i"'atore'ieronomit'
5.5 Kjo kontratE eshte ptrgatitur n€ giuhen 

- 
Shqi?: n:' kuttt origiinale' dy origiinale p€r

Autoriterin Kontraktues dhe-nje ori gi inal p€r Kontraktuesl n'

\n
i. r'(

rO ^

\st'

A-o** AR-€!r- t t/
?eoej A R-

.", -i -f.u:* 
"'{€";"'9



Neni 1 P6rkufizimet

1 .1 "Kontrat€" do te thote marreves{a e lidhur nder,mJel Al:toritetit kontraktues dhe ofruesit

td Sherbimeve, sig 6sht6 .d;;;ii;utarin e kontrates te nenshkruar nga pal€t, duke

p€rfshire td giitha shtojcat pet ittite iit ie giitt'" dokumentet e inkorporuar me referenc6 nE td'

l.2"sh6rbimet"dotethotesh6rbimetqedoteekzekutohennsaanaeOfruesiteShdrbimeve
nE pajtim me Specifikimet d;;i';;;fui*in e Qmimit te pdrfJhira nd Tenderin e ofruesit te

Sh6rbimeve.

1.3..ofrues i shErbimeve" eshte operatori q\ol9Pik.o:t snrpi i operatotdve Ekonomik' i

caktuar ne formularin e tcontr"alid qe'lrr,,e pae ne kontrate It . i a.**- te kryej detyrat ne

baze te marreveshjes, dhe #;t"6;;; i tty"" do te marre shum6n e r€ne dakord n€

formularin e kontrates'

1.4 "Personeli" do tE thotE perconat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-

kontraktuesi si t€ pun.suar dh!"f,]uf;;fi aryerjeni sherbimeve ose te ndonjd pjese te tyre'

l.5..Cmimiikontrat€s',dot6thotEshumaedeklaruarn6Marr6ves\enq€p€rfaqesonshumen
iotale'td pagueshme p€r ofrimin e ShErbimeve'

1.6 "N6nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik' nrivat ose subiekt i qeveris€' ose

kombinimi i tyre, duke pe.frnire'"'Jf" iur*iiie.i e tij ligior ose ffansferimet e lejuara, pdr t€

cilin cdo piesd e sr,erui."ue"ioie;;;i'J;;.; "tzetutiili 
i ndonjd pjese t€ Shdrbimeve Esht6

nenkontrairtuar nga Ofruesi i ShErbimeve'

1.7 "Pal6" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh6rbimeve' si9 mund td jet€

iasti, dhe *Pal6t" n€nkupton t€ dy prej tyre'

l.8..AutoritetiKontraktues,nenkuptonautoritetinqeblenShdrbimet,sigspecifikohetn0
Kontrate.

1.9 "KPK" nOnkupton Kushtet e P€rglithshme te Kontrates'

I .10 *KVK" nenkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates'

Gjuha dhe ligii i aPlikuesh€m

saktdsojn€ cili eshte ligii qe i percakton tE giitha geshtjet qE nuk jan6 te mbuluara

KUSHTET E PiiRGJITHSHME

2.2 Konlrata dhe te giitha komunikimet e shkruara nd6rmjet pal€ve

specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tE jet6 valid vet6m nese ka marreveshje.td shkruar p€rmes t€ cil6s ofruesi i

Sh€rbimeve e transferon kontraten e vet ose nj6 pjese td saj te nje pale e trete'

3.2 ofruesi i Sh.rbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga. Autoriteti

kontraktues, ta transferoj6 r.*tr"i* "." "jL 
pj..e tE saj, ose ndonjE p€rfitim apo rnteres nga

ajo, pdrveg nd kEto raste:
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Neni 2

2.1 KVK e

ne konfiate.
hartohen nE giuhdn e

PJESA II E KONTRATES



a) kur ka ngarkese per pagese' ne favor td bankierEve te Ofruesit te Sherbimeve' te shumave

;! iffi;";ilti ot! qe do te behen borxh sipas kontrates"ose

b)nerastt€dh€niessetedrejtesseofruesit.teshBrbimevesiguruesveteofruesitte
3i,ii"o,*i"."0*,,-.",-##i'::ll%Jtrffi :';'m"S:,;,ty*ln6rastetkur
siguruesit e kan6 shkarkuar

3.3 PEr q€llimet e nenit 3'2' aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

liroi€ Ofruesin e Sh6rbimeve nga obligimet e veta per p5t'en t kontratEs qe tashme eshte

;;i;; "t. 
pdr pjesen qe nuk eshte bartur'

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te ploli-s:.jnti kriteret e p6rshtatshm6risd qE

zbatohen pdr dhdnien t rt"t*ielieii"q nl 
'u't" 

t* t'*sferimi bdhet n€ banke apo kompant

,e .ig*r'it ".. 
institucion tjet€r financiar'

Neni 4 NEn-kontraktim -- -a ^:rB. ^r-r
4.1 N€nkontrata 6shtd valide vetem nese ka marrdveshje. tC shkruar p€rmes s0 cilEs Ofruesi i

sh.rbimeve ia beson realizimiri" ":j 
pG" i, kontrat.s se tij nje pale te ffete.

4.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk n€nkontrakton pa 
' 
autorizim me shkrim nga Autoriteti

kontraktues. Elementet. k"*;;r';;?;^ie "e"l"ri,r^r.r"hen 
dhe identiteti i nEnkontraktuesve

i b.hen t6 dirura Autorirett,'i:;;il ;.-A;iori,",i tontiutiues do ta lajm€roj6 Ofruesin e

Sherbimeve p6r vendimin e vet brenda 3o clit6 pune ,gu -*.iu e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk ldshohet autonztmt'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve'

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p6r aktet. eabimet dhe neglizhenc€n e

n€nkontraktuesve te vet sr ir'" ii: ^g'5'ifi'ti::^''d.Pl:t**; 
nd te njEjten menyre si po te

ishin akte, gabime ose n"griri.in"e 
"-or.uesit 

te sherbimeu". agiente,e ie tij ose punetoreve te

tii. Aprovimi i nenkontraktifiiiir ri"+ o:;* te kontratesose i"provimi i nenkontraktuesit nga

una e Autoriteti, r.onnur,oi]'ol*. ii*['iii-.r1" " steiui*lu. nga obligimet e tii sipas

kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe DetYrimet

5.lofruesiiSh€rbimeveesht6pelgiegiespOrtEgjithataksatdhedoganatn6pajtimmeLig|in
e RePublik6s se Kosoves'

5.2ofruesiiSh€rbimeve,N6nkontraktuesit,dhePersoneliitvredot'ipaguajatotaksa"dogana'
rarifa dhe detvrime te tjeralffiHilii:;;tilrigiiin'e fi'qi' tt'ulnu e te cilave mendohet

ie [Je q..e i perfshird n€ gmimin e kontratds'

Neni 6 Fillimi ilhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet tE frltoje sh€rbimet sa m6shPejt 9€ EshtE e arsyeshme e mundur

p* i*:-". te *afUt me ekspedit6n e duhur dhe pa vonese'

6.2ofruesiiSh€rbimevedotepdrfundojaktivitetetveprimtaribrendaafatitkohort€
soecifikuar n€ Nenin 2 te F#dtttl;J K'"nt'atet'.Ne'e Ofrulsi i ShErbimeve nuk i p6rfundon

uitivitetet ne dat'" 
" "^rt"i' 

uiai te i"ie paei"gle' pe'ielugu* aEmet e likuiduara' Ne kete

rast, Data e Pertundimit dlf itl a"'i 
" 

pi"tialmitle te giitha aktiviteteve'

Z$atia e Periudh6s s€ ekzekutimit

5

Neni 7



7.1 Ofruesi i sh6rbimit mund te kdrkoj€ zglatje te ryriullis 
sd ekzekutimit n6se realizimi t

kontrates se tij vonohet, "tt 
ptiJ;; ie finlntt' per ndonj€r€n nga kEto arsye:

a) cl€shtimi i Autoritetit Kontraktues per tE permbushur detyrimet e tij sipas

kontrates;

b) forc6 madhore sig p0rcaktohet nE nenin 8;

7.22BrendaL 5 diteve me te kuptuar se njd vonesd *'yd 
'te 

ndodhd' Ofruesi i Sh0rbimeve do

tE nioftoj Autoritetin *""o"li'Lt?"ol 
'lirii*i" 

e lu 1-6 
G bdi ni€ kdrkesd per zsatJen e

oeriudh.s s0 realizimit pet tefiiin ;i';;;i;;;"""t" tt' te attlte"ar'i' perveqse kur eshte r.ne

dakord ndryshe ndermjet "r*.riiielnlruimeve 
dhe nutoai.tit Kontraktues, brenda 30 dit€ve

nsa e ni€ita pikE ne kohe te tf;";&ffi;;;in [on*ut*tt me hollesi te plote ne menvre qe

te"rn*i ie shqyrtohet k€rkesa'

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holl€sive te permendura ne 7'2' Autoriteti Kontraktues me

ane te njoftimir r. rr,ri,i'll",ll"i;j;;bfJ";it td Sh€rbimeve zgiatjen e periudhEs sE

ekzekutimit sig mund te *';;;ti' ;e ne menyre p'otp"ftti" dhe retrospektive' ose te

Ii'r".""i cil*J'in. she'ui,nl* qe ai nuk ka te drejt€ n€ zgiatje'

Neni 8 Forca Madhore

8.1'AsnjerapalEnukkonsiderohetsekabEr6shkeljetd.otligimevet€sajSipaskontratesnese
realizimi i obligimeve ,, ff;;il;"d;1 ,a*:e-"Ei"r:. e shkaktuar nga nje rorcd

madhoreqe shkaktoher o* H.::;;;;iir.- ";'ui 
ar,eni. teionttutes ose kur kontrata hvn nE

tuqi.

8.2.Termi"forcdmadhore"dot€thot6veprimet€"zotit'soditiet'mbytljeteobjektitose
qrregullimet tjera industrial'e' ;;"*" ;**ikut publik' IuftErat qofshin te deklaruara ose Jo'

bllokadat, rebelimet' '*t"i t"i"n*lt' tpiJt*r",. rrdshoitiet e tokes' termetet' shtrengatat'

vererima, vershim.,, 
"rortoi.,"i. 

i#ru, .iif ., 
"f..pf "aimeiif," 

naonle ngiarje tjeter e nglashme

e paparashikuar qe ethte p#; ffiilili;;;ffi dh" ""li*J 'e 
petu"llohet as me kujdesin

e duhur'

8.3. Pala e ndikuar nga nj6 ngiarje e forc€s madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme p€r

t€ m€njanuar paaftesind " 
;F;'"tt";iiti! qe te pet'u*h detvrimet e saj tani e tutJe me nje

vones6 minimale'

g.4. Ofruesi i sherbimeve nuk do tE jetd pdrgiegi€s p€r dEmet e likuiduara ose nddrprerje ndse

vonesa e tij nE realizimin "lfiJ'r'iitii otlie?;i'; Jiisi*"t 
" 

til me kontrate eshte rezultal

i nje ngiarjeje t€ forces #;#;;6il kontraktues iuk do te jete i detvruar td paguaJe

interes pdr pagesat e '";;;';;' 
;;;;;alizim ose. pe' 

"aetpi"t:" 

"nett 
uon"tu e Autoritetit

kontraktues ose lf oj ti"ter'ffie1'f,liirfi'p"e, [f..y., 
"Uf 

igi*.i 
" 

tii eshte rezultat i forc€s madhore'

8. 5. N Ese ndonj €ra pare konsi deron :"'d".{ " -T*:ir:,? :fi Jti fl: rT"lJi$H':.*:

rruit:tt::ff *tiTlil."i'i:ffi ;'al;"'?l';;1ff'm;ai""r'irai'qi:ri*egiasaukene
rrethanat. Perveq nese ':#;#il;;fr't;g1 

r"r"nu*"r''oi-i ptiektit me shkrim' ofruesi i

Sherbimeve do te vazhiJjJii'rJr":, oblilimet ".ii'tir* 
t,i"at€s p€rderisa eshte mjaft

,,"r."i..lai,"teanga*rJjre'i'4:ffiffi ilr:H:.";".t1'tr::til::?f lHJffli:
'"trlgi. qe ngiarja e forc€s madhore te mos e pengoJ(



nuk do tE zbatojd mjete t€ tilla altemative perveq nese udh6zohet ta b€j€ k6t6 nga Menaxheri i

Projektit.

Neni 9 NdErprerja e KontratEs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakrues mundet qe. pasi t'i jape ofruesit G ShErbimeve l4 dite paralajmiirim'

;^n;,*T;il;;,*"n ne ndonjerin nga rastet e meposhlme:

(a) Ofruesi i Sh6rbimeve d€shton n€ p6rmbushjen brenda niE afati te arsyeshem te

Dararaimerimit te dhene ;;il;;fi iontraLtues qe ie'rkon"ngu ai te evitoje ndonje

#;i;ffi ;;;;qi'l'.'1"ft f:,i;;f f";#*:;Xn;T,T;lfSffi 
dhe'1ecira'1

ndikojn6 n€ m6nYre serloz

rh\ ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose Esht6 neglizhent nd realizimin e urdhrave

)[rniiit"*i," te dh€na nga autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt konfiaten apo nenkonfiaten pa autodzim nga Autoriteti

kontraktues;

(d) Ofruesi i ShErbimeve falimenton ose eshte' duke u mbvllur; punet e tij jane duke u

administruar ngu giyl.utui' ;u iv.!i ". 
,"*'e,.,t,j" *.1,.Jitu"sit.. ka pezulluar aktivitetet

biznesore. i nenshtrorret'prll;il;; ,tn"; ria:rr* rr. ut" qEshde, ose eshte ne, ndonje

situat€ analoge q, ,**,J,iJii*" fi;rj;i;;J;rE e ngiashme e parapare ne tegisracromn

aPo nE rregulloret nacionale;

(e\ofruesiiSh€rbimeveOsht€dEnuarpdr'njiishkeljeqekatEb€j6mesjelljenprofesionale'

i,ai...t ,:6 *irtimi qE ka fuqinE e res judicata"

(O Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ shpallur fajtor p€r. sjellje te rende t€ keqe jo profesionale t€

.le.hmuar me crteao tl"iit'i-Jiil t"*a ia uertetoj Auroriteti kontraktues"

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i dshte nenshtruar nje' giykimi qB ka forc€n e res iudicata p€r

mashtrim. to*p"on, p!-tftti'je ne ndon;e organizatE kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative. :: p:fs|!:' ndryshime nE personalitetin liglor'

natwenosekontrollintOftuE'ittCshdrbimeve'pe*"inet"ketomoaifikimeregiistrohen
ne suPlementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjetEr ligiore q€ i pengon realizimit t€ kontrat€s;

O Ofruesi i ShErbimeve nuk arrin te jape galancine ose sigurimin e k€rkuar' ose nEse

oersoni qE e iep garancin€ apo sigurimin me'te trerstre-mle feikuar ne kontraten e tanishme

;Jethri ne"giendje t'i plotesoje zotimet e h3'

9.2 Ncldrprerja do te behet pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo mundEsive tjera td' Autoritetit

kontraktues dhe oft *tr;; $ei#;Zi" ,ipu. fo*rutei.f,,utolt"ti rontraktues, pask€saj mund

te nenshkruaje ndonle t<ontr"#ii"iJi.",i.i, pale te trete ne emdr t€ ofruesit t€ Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues' pas leshimit te njolilil-t:e^nderererjes s€ kontrates' do ta udhezoj€

ofruesin e Shdrbimeve qe te nderman€ t upu te ."n:er,Jirte. pe, tu pet'uyllur ekzekutimin



e sh€rbimeve ne menyre te shpejte dhe td negullt dhe p6r t'i zvogdluar nE minimum

shpenzimet.

9.4 Nd rast te nderprerjes' autoriteti kontraktues' sa.mE shpeil oe te iete e mundur dhe nd prant

re oftuesit t6 Sh€rbimeve "..t;.f#;;ri" 
u: iij or" a'rt" 

'Iuere 
atre rhirrjen e duhur' do

ta o.rqarise njd raport 
'nbi 

.her"bi;;;-rrv"r". o" ie pergatitet edhe nje deklarat. e pallve qe

duiret t'i paguhen ofruesit t;ffiilil Jrtt ptuut.qe i ka borxh ofruesi i Shdrbimeve

"ii";Lrrlti"""rttues 
n€ dat€n e nd€rprerjes sd kontrat€s'

e.5 Autoriteti kontraktull nuk do td jete i obligum ttrl"*,Xti?Llffil3:'r""ffi:il;
i'ftetUjrn.r" A.tisa t€ jend perfunduar shdrbimet' ndersa Autonteu"::"r:tt;i;;;;
drejte t€ marr6 nga or-.ri T ffi[f-.r" [".,o" ekstra, n€se ka" p€r tE siguruar ofruesin e

sherbimeve ose do te o"r"i.ii"i"ti"';Jil fi paguhet ofruesit tE Sh€rbimeve para

nd6rprerjes s€ kontrat6s'

9.6NeseAutoritetikontraktuesenderpretkontmtdrr.aidot€ketEtedrejtetemanengaofruesi
iil;rbtri;;i;tilqe i jane shkakiuar ndn kushtet e kontrates'

Neni 10 NdErprerja e KontratEs nga Ofruesi i ShErbimeve

10.1 Ofruesi i Sh6rbimeve' pasi e ka qt"PjT"ll Autoritetin kontraktues 14 dit€

il;pt;ilil;il i" 
"aetpt"t'irt"ntraten 

nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajE Ofruesit t€ Shdrbimeve shumat qe duhet td paguhen nE ndonjd

certifikat€ tE l€shuar "g"i"tt""ii'"*'i"* 
put skadimit te afatit te funditi

b. vazhdimisht nuk arrin t,i plotesojts obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rs€ritura;

ose

c.ose,sirezultatiForc€sMadhore,ofruesiiShtlrbimeve€sht€ipaaftEtekryejnjepjese
materiate te sf,erti-"rJ perilri"irJil prq jo mE pak se giashtcdhjete (60) dite'

10.2 Nderprerja do t€ behet pa paragiykim flr 1!91Je 
te drejte apo autoritet tjet€r sipas

t"t *iL t'e e'r,"ritetit tontrattues dhi bfruesit te Sh€rbimeve'

l0.3NdrasttEndr**o":ilJ.ilflH#l'rg$:::l.jr*i'J"J[,T;'1,]!':'i*1ffi ffi ]:i
do ta Paguaj0 Ofruesin e S

t0 Shdrbimeve.

Neni 11 Obtigimet e Ofruesit tE ShErbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Sh6rbimct. sipas kontratgs me kujdes' efikasitet dhe zell' n0

pdrputhje me praktikat me te mira proteslonale'

lt.2ofruesiiSh0rbimeveduhettepajtohetmeurdhEratadministrativetedhEnangaAutoriteti
Kontraktues. f* Of.u"ri li'eOimJr! t onsia"ron r" tert 

".u 
e njd urdhri administrativ shkon

p€rtej fush€vepri-it t€ k;;;tes' ui' a*" i' "tt'po^*aenirnit 
per shkelje te kontrates' do ta

nioftqe autoritetin r<ontrJtiel pe, r.ae a,,r.e i puruoitur *.yit " tij brenda 30 ditesh pas

pranimit te urdhrit. guJt"li*i r'*aili"a*i"ird",iu},i ao ie p"^ilohtt pe' shkak te ketij

njoftimi.

1l.3ofruesiiSh€rbimeveduhetfirespektojEdhet6veprojEsipast€gjithaligievedhe
8



rregulloleve nE fuqi n€ Republikdn e Kosov€s dhe do td siguroje q€ personelj i tij, te afe-rmit

" 
,il., afr" puntitoret vendore te tij giithashtu t'i respektojnd dhe td veprojn€ sipas kdtyre

ligieve dhe rregulloreve.

t 1.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do tii trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra n6

fiafr:" ." [ort*ten si private ane tonnaenJAe' Ai nuk do td shpetoj€ pdr aq koh€ sa t€ jetd

;;;'Gh-" p€r q€llimet e ekzekutimit te kontrates, t6 botoje ose te zbuloje ndonje te dhene

tC konirat€s, ia peiqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues'

1 I .5 N6se ofruesi i sherbimit iishtd nj€ konsorcium i dy ose mE shum€ personave ose

korporutau",tegiithepersonatosekorporatatetilladotejenesebashkudhe.veqmaste
;.rfu pe. te i"e.mUrrst ur kushtet e iontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr tE

""i-* ,e emer te ti.i p6r q€llimet e k6saj _kontrate 
do t€ ket6 autoritetin p6r td lidhur

konsorciumin. perberji i grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim tE

Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i sh€rbimeve do t€ pun0sojn6 personelin kyg t6 identifikuara n6 tenderin e tij pdr

tti kryer funksionet e percaktuara ne tenderin e tij' Per md tep6r' giatE performancllt: dI: ne

f#'ie nie tat"se me shkrim dhe te arsyetuar, autoiteti kontraktues mund td k6rkoj0 nj€

zevendesim n6se vlereson se njd anEtar i stafit eshte i paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e

tlj ,ip* f.o"t utes. Autoriteti K-ontraktues do tE miratojE gdo z€vend€sim td personelit kryesor

;d t:"p-r* verem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftdsite ne thelb jan6 te barabarta

ose me te mir€ se ato tE identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te shdrbimit menj6her6 me ndonje

informacion dhe / ose dokumente n0 dispozicion te saj, te cilat mund t€ jeno relevante p€r

zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te

periudh€s s€ zbatimit td detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkepunoj€ sa md shum6 t€ jet6 e mundur me ofruesin e

.t t tirni, pe. ,e siguruar informacion qe Ly i fundit mund te kerkoje ne men,e t6 arsyeshme

per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj " Menaxherin e Projehit", i cekur nd-KVK, i cili do tE

jete pergjegies p€r mbikdqyrjen e kryerjes sB sh0rbimeve giate giith6 koh€s dhe p€r raportimin

e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni l3 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pdrgiegl€sine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te giitha

sherbimet brenda limiteve kohore teipeiiff,uara nd kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim

ililh; ;; paraeivkim ndaj kompensimeve tjera f lj..sipas 
konffates' do tE ketd te drejte'

pt.'*"iL#afie q|[a* 
"a!.*.;"i'skadimit 

tb periudhds sE kontrates dhe dat€s aktuale td

iern nai-it, t'i *u..e demet e fik;iduara te barabarta me 0,25% nE dite td vlefes se sherbimeve

ie pu t y".u a"ri n€ nj6 maksimum prej 10 % te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues

mund t6 zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve'

pug"ru, 
" 

d6meve td likuiduara nuk do i6 prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

l3.2N6semos.ekzekutimiindonjeritsherbimeparandalonp€rdoriminezakonsh€mt6



sherbimeve ne ter6si, d€met e likuiduara t6 parapara n€ paragrafin 13. 1 do te llogariten nd bazd

te vleres totale td Porosise'

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar rc ar:jtti1 te l!'rk9ie 
s€ Paku l0 oh ft vleres se

p"i".it. A .*Oet, pasi ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Konffahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit'

operatore ekonomik:

me nje

- konfiskoj€ garancin€ e performanc€s;

-;;ffifi*E k;ntraten, ane ne tete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd te drcjte per

kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete qer dh!ni-e1-e pjesds sd mb^etur tE sherbimeve'

or..Jii i sherbimere nuk do"te paguhet pef ketd pjese te kontrates. ofruesi i Sherbimeve

;i h";h* ;" tE jetd i detyruar ie i'ug"uje kostonplotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga

kjo pamund6si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit' me disa

operatore ekanomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
;;e.p*r6 p-orosine, an" ne tete iast ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete t6 drejte per

k;il;;;i;. <jfruesl i-srrtiti*u" giithashtu d: ti jete i detvruar t€ paguajd koston

piG""t. dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tii: dhe

- te ri-hap konkunencen me pjes€n e mbetur td Operatoreve Ekonomik t€ kontat€s publike

komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrafuues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera

Kontrahuese, me nje operatore ekonomik:

-AutoritetiKontraktuesicilikabereporosineanulonporosinedheritenderon,dhenekete
rast Ofruesi i SherUlmeve nuk Ao te i.,e te drejte pei kompensim. Ofruesi.i Sherbimeve

gjithashtu do tejete i Oetyruar ie paguaje koston iloiesuese dhe dem"t e shkaktuara nga kjo

pamund€si e tij; dhe
I t"-".i"t".; euioritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r. sjellje..t€ keqe te

operatorit Ekonomik arr"-[J*"nrrgu Autoriteti Kontraktues i p€rmendurqel:-fg:Ti

,.i"e- p.l.te proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar' te garanclse se

p..n"itt*"et ifte d6rgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues la prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera

Kontrahuese, me disa operatore ekonomik:

.tenjoftojAutoritetinKontraktuesicilikaudh€hequrprokuriminp€rsjelljetekeqetd
G;;i"rtt Eto.romit ar,. terton nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t6

konfiskoj nje pjes€ propoi.io"J", 
""'iiraJnt" 

me 107o te porosise se leshuar, t€ garancise

.e p..fo..*"et aUi aergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

_ te nddrprese porosine, aii" ie teie rast ofruesi i sherbimeve nuk do tE kete te drejte per

to.f"rr.irn. dfruesi i St 
".Ui."r" 

glithashtu do tE jet€ i detyruar t€ paguajE koston

fio,Jt""t. dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te ri_hap kontunencen me lj".e" .".t"t* te operatoreve Ekonomik t€ kontrates publike

komiz6. 
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do te, jo m0 von€ se dita e ndnshkrimit t0 kontrates, fumizoj

Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutim t€ plote dhe td mire tE konhates. Shuma e

sigurisO do te saktesohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit

kontraktues p6r gfar€do humbjeje qd 0sht6 pasoje e mosekzekutimit t6 plote dhe t€ duhur t€

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoj€ te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikates se

P0rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrates do tE jeto n0 formatin e dhene ne Pjes€n IV tC kesaj

kontrate.

Neni15 Sigurimi qi do td merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraklordt td

marrin dhe ruajn€, me shpenzimet e tlTe, por nE baze td kushteve te miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr mbulim, sig do td specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k€rkese td Autoritetit Kontraktues, do tE ofroj deshmi per

Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i tille gshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand

paguar.

Neni l6 Parimet tE pirgiithshme ti pagesave

16.1 Pagesat do t€ b€hen nC Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se leshuar nga

ofruesi I sherbimeve do t6 b€hen n€ llogarind bankare t€ dh6n6 n€ Pjesen v, Identifrkimi
Financiar, i k€saj kontrate q€ e ploteson Ofruesi i Sh€rbimeve. I njejti formular, qe i
bashk€ngiitet kerkeses per pagese, duhet te pdrdoret p6r t'i raportuar ndryshimet n6 llogarine

bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mE shum€ se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te

cil€n k€rkesa e pranueshme per pagese 6sht0 reglistruar nga departamenti p€rkates. Data e

pageses do t€ jetd data n6 t6 cildn debitohet llogaria e institucionit. Ktsrkesa pdr pagese nuk do

tdjete e pranueshme ndse nuk plot€sohen nje ose me shum€ nga kdrkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditdsh mund t6 pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e sherbimeve q€

k€rkesa pdr pagesd nuk mund t€ plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk

iand dordzuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka deshmi qE shpenzimi mund

ie mos jete legjitim. N€ rastin e fundit mund tE b6het nje inspektim i menjdhershem pEr q€llim

t€ kontrollimeve tjera. ofruesi i sherbimeve do t€ jape sqarime, modifikime apo informata te

tjera brenda 15 ditesh pas k€rkesEs. Periudha e pageses do tE llogaritet nga data nE tE cil€n

eshte regiistruar k€rkesa pdr pagese e pergatitur nC mdnyr€n e duhur.

16.4 Pasi qd t6 kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, ofruesi i Sherbimeve mundet

qd, brenda dy muajsh pas pages6s s€ vonuar, te kerkoje interesin p€r pages€ t€ vonuar me

11



norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovds nd diten e pare te muaj it ne te

cilin ka skaduar ifuti i n rOit, plus shtatd pike te pdrqindjes. Interesi per pagese te vonuar do

te zbatohet p6r koh6n q6 kalon nddrmjet dates se afatit te fundit tE pageses (nuk perfshihet)

dhe dat€s n0 td cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ dhen€ n6 Nenin 16.2 do

t,i japin te drejte Ofruesit te Sherbimeve q0, ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese

ate, me paralajmdrim prej 30 ditdsh p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 N6 rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emerte autoriteteve tE dera kontraktuese,

dhe njd autoriteti kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrale, veqanedsht

obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sherbimeve mund t€ informoj€ APP-ja por shkelje t€ tilla. APP-

.;a mund te ndalo.l6 autoritetin kontraktues nga p6rdorimi i gdo dhe td giitha kontratat qendrore

publike komizO t€ nxjerra nga APP.

17.1 parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€

si nE KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit t€ sh€rbimeve dhe t€

njoftojd atE pdr gdo defekt q€ dsht€ gietur. Kontrolli i till€ nuk do te ndikoje ne p6rgiegiesite e

o-t u"iit te ihe.bi."u". Autoriteti Kontraktues mund te udhezojd ofruesit e shdrbimeve tE

k€rkojnd nj€ defekt dhe td zbulojnd dhe provojn€ gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues

konsideronse mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar

nd KVK.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 PBrmir6simi i Defekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates

19.1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin t€ shlyejE ndonje nga obligimet e veta me

kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

lg.2 Nd rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto

kompensime:

a) d€met; dhe/apo

b) nddrprerje te kontrates.

19.3 P€rveg masave t€ siperpermendur4 mund t€ jepen ddmshp€rblime. Ato mund t€ jen€:

t2

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para p€rfundimit

te kontrates. Periudha garantuese e defekteve do t€ zgiatet p€r aq kohe sa Defektet te

korriglohet.

18.2 Sa herd njoftimi p€r nje defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet td pdrmiresoj

defektin e njoftuar brenda kohds sE specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 NEse ofruesi i shErbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohds s€ specifikuar n€

njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerdsojd koston e korrigiimit

te defektit, ofruesi i shdrbimeve do t6 paguaj ket€ shumE, dhe do pasoj nj€ d€nim por mungese

Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet nd nenin 1 3. 1 .



a) ddme te Pdrgiithshme; ose

b) d6me td likuidueshme.

t9'4Mbulimiidemeve,pagesataposhpenzimetq6rezultojndngazbatimiimasavetb]araPara
ne ke,e ,r", do t€ zbatohin aute u iUritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit tE

Shdrbimeve, nga depozit4 ose me pagese nga siguria'

Neni 20 Zgiidhja miqdsore e mosmarr6veshjeve

20.1 Paldt duhet t'i bejne te giitha perpjeke p6r tE zgiidhur ne menyre miqesore te giitha

mosmarrdveshjet qe mund te n?oaf,in 
'd6t,,.,1ei 

tyt"' Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarrgveshje'

p^f ei'oo i f":,ierojn€ njera tjetr.n me shkrim peiq€ndrimet e tyre n€ mosmarrdveshjedle pEr

la"":e ,ei,dhj" qe"ata konsiierojne se eshte e mlnishme. Ndse cilado pal6 e sheh td. dotis]ma

p"fet a"Ie takoiren dhe te mridohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do tE i p€rgjigiet

ler[ses per zgidhje miq6sore brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale qE jepet p€r

;1j.;;ia."j;giidt.j.1" ao te.i"te ro Aite ngu niimi i proceduros' Ndse ptirpjekja per te arritur

,eiiihj. miqeso; de-st ton o.e n€se pala deshton te pergi.igiet me koh€ ndaj kdrkesave pEr

A;irj;, ;t lla palet do tE jene te lira td vazhdojnene faz€n e ardhshme te procedures se

,[ianj.. sd mosmarrdveshjes duke e lajmbruar tjetrEn'

20.2 Ndse procedura e zgiidhjes miq€sore te mosmarreveshjes dEshto-n' paldt-mund, tE menen

,.rf, ta pe.piq* te pajtoheniermes institucionit t0 specifikuar nd KVK' Ndse nuk mund te

".li"t 
riiiit:" U."nAu :O ditJsh pas fillimit t6 procedurds s€ pajtimit, secila pal6 do te kete te

J..;te tei-friole ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes sE mosmarr0veshjes'

Neni 21 Zeiidhja e mosmarr6vcshjeve me proceduri giyqisore

21.1 N€se nuk mund te anihet zglidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miq€sore p6r

zgjidhje t€ mosmarr€veshjes, secila pal€ mund t€ kErkojd:

a) vendim nga giYqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK'

2l.2Paran6nshkrimittekontratespal6tduhettevendosinp€rmdnyr€nezgiidhjesse
mosmarr6veshjes, giykata apo arbitrimi'

Neni 22 D€mshPErblimi

22.1 Ofruesi i sh6rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoltetil Kontraktues'

zyrwet etij clhe ish ,yrta."t,-Lejtotet, punonjesit dhe agientet e tij dhe do te je!: p6rgjegi€s

pt. I eiith; thp.*i."t, ft -Uj"i, i..Li, An" pug"sat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues'

irf" p?rf.ftit" po, jo mfr^*'.np*'it"t t tariEs se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:

,"gl#;a; 
";e 

keqrerdorimeie qdllimshme rlca qy €.?fruesit te sherbimeve' shkeljet apo

shkeljetepretenduarngup.",*.i.'teofruesit-teSh€rbimeve,pretendimetnganj6pal6e
,r"tei. ,ig.U-i i utyr" rtte.ti-eve nga ofruesi i shirrbimit apo shfrSrtdzimi i tyre nga apo nE

emer te Autoritetit Kontraktues apo pe.?ori-i o." rigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi

i sh6rbimeve nE lidhje me Xryerj]n J sh6rbimeve thli"l te dt";t t 
" 

pron6sis€ intelektuale td asaj

pale te trete.
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PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVECANTA

KVK n6 vijim do t6 plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q6 ka nje konflikt, dispozitat

k6tu do td mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme
te Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates n€ KPK

P6rshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatuesh€m
dhe gluha

2.1 Ligj et e Kosov6s qe j ane ne fuqi do te zbatohen per te gi itha
g€shtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.

Juridiksioni do tdjetd giykata perkatese nE Prishtind'

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jet€ gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i
shdrbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit td Shdrbimeve do te jete e

pdrcaktuar ne planin e menaxhimit

6.4 Data e Pdrfundimit do te jete 36 muaj prej dites se

nEnshkrimit te planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes sE

shdrbimeve

6.5 Ne objektet sh€ndet6sore te Komunes se PrishtinEs

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-s€.

Ddmet
likuiduara

1 3.1 Norma e d6meve t€ likuiduara EshG 0,25'h e Qmimit linal
t€ Kontrat6s ne dite.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara per tere kontmten
tisht€ 107o t€ gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurisd sd Ekzekutimit 4,800 euro pdr 37 muaj.

Sigurimi qe
do tC merret
nga ofruesi i
sh€rbimeve

1 5.1

t4
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Parimet e

pdrgiithshme
te pageses

16.1 Pagesa do t€ b6het nga ana e Autoritetit Kontraktues p€r

sh€rbimet e kryera vet€m n€ bazd t€ shumds s€ vlerds sd njd
Urdhdr Blerje te vlefshme t€ ldshuar nga autoriteti
kontraktues.

Kontrolli i
kualitetit

t7 .l Parimi dhe modalitetet e Inspeklimit td Shdrbimeve
Autoriteti kontraktues do tdjen€ si nE vijim: [shEno]

Periudha Garantuese e Defekteve eshle [sheno darcn]

nga

Zsidhja
miqdsore e

mosmarr€ves
hjes

20.2 Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te MinistrisE se

DrejtEsisd

ZgJidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqdsore

2t.1 Komisioni pEr Nddrmjet6sim ne kuad6r te Ministris€

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve tE cilat mund
t0 lindin glatd ekzekutimit sE kEsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur tE zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do
te dorezohet Gjykatdn Themelore-Prishtin€ n€ pajtim
me ligjin nd KosovE.

Ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje
nd0rmjet pal€ve tE cilat mund tE lindin giatd
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk eshte e mundur
te zgiidhet ndryshe ndErmjet paldve do td dot6zohet n€

arbitrazh te Tribunali i P6rhersh€m i tubitrazhit te

Kosov€s ne kuader te Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€
pOrputhje me rregullat e Dhom6s

15



Parimet e

pergi ithshme
te pageses

16.1 Pagesa do td bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues p€r

sh€rbimet e kryera vetdm nd baz6 td shumds s€ vler6s sd njd

UrdhEr Blerje te vlefshme te leshuar nga autoriteti
kontraktues.

Meqendse realizimi i sh€rbimeve do t€ b0het n€ dy faza per

qdo vit pagesat do tE b6hen pas pdrfundimit te qdo trajtimi.
Pagesat do te behen ne giithsej 6 situacione.

Kontrolli i
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sh0rbimeve
Autoriteti kontraktues do t€ jend si td viiim: [shano]

Periudha Garantuese e Defektev e esh1r [sheno darcn|

nga

Zgiidhja
miqdsore e

mosmarreves
hj es

20.2 Komisioni p6r Nd6rmjet€sim ne kuaddr te Ministrisd se

Drejtesise

Zg)idhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyq6sore

21.1 Komisioni p6r Nd€rmjet6sim ne kuad€r te Ministris6

a) Qdo mosmarr6veshje nd€rmjet pal€ve te cilat mund
td lindin gjat0 ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do

td dor€zohet Gjykatdn Themelore-Prishtind nd pajtim
me ligjin nE Kosov6.

Ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr6ves[e
nddrmjet paldve td cilat mund t0 lindin glat6

ekzekutimit sE kEsaj kontrate dhe se nuk 6shtE e mundur
t€ zgiidhet ndryshe ndCrmjet pal0ve do t€ dor6zohet nE

arbitrazh t€ Tribunali i P€rhersh€m i tubitrazhit te

Kosovds n€ kuaddr t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov0s, nd

p0rputhje me negullat e Dhom€s

15



Prokurimi: 616-19-2027 -2-l -l
Nr i brendsh€m: 616 19 65 211

Tituli: Mlrmbajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore

1 Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore lloto I

4 Mirmbajtja dhe servisimi I paisJeve mjeksore lloto 4

Kodi i tenderit: MAM&ERAMED2OI9

Data: 05.06.2019

Lista e dokumenteve tE tenderit mb6shtethe

Nr. Dokument

1. Dokumentet e Kompanise MAM.pdf
2. Dokumentet e Kompanise Eramed,pdf
3. Deklarata Nen Betim - MAM.pdf
4. Deklarata Nen Betim - ERAMED.pdf
5. Marreveshje Bashkepunimi - Konzorcium.pdf
6. Deklarata, Lista e pajisjeve poseduese, katrlog (foto), Certilikata te

Kalibrimit.pdf
7. Sigurimi i tenderit - LOT 1 dhe LOT 4.pdf
8. Aneks 6 - Llsta € kontratave te realizuara - MAM.pdf
9. Aneks 6 - Llsta e kontratrve te realizuara - ERAMED,pdf
10. Kontrata, Referenca, Fletepranime - MAM.pdf
11. Kontrata, Referenca, Fletepranime - MAM vazhdim.pdf
12. Kontrata, Referenca, Fletepranime - ERAMED.pdf
13. Pershkriml i Cmimtt LOT l.pdf
14. Pershkrlml I Cmlmlt LOT 4.pdf
15. Certilikrta te Serviserit,pdf

P€rshkrimi i qmimeve

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

1 Mirmbajtja dhe servisimi i Paramasa Lxlsx
paisJeve mjeksore lloto I

2. Mirmbajtja dhe servisimi i Paramasa 4.xlsx
paisjeve mjeksore lloto 4

Pieset e tenderit qE do tE dorEzohen ndaras:
NUK KA ASN.IE DOKTJMENT NDARAS

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINT,

Zyrtari plrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-2027-2-1-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik N.T.SH. Mam i N,T.P ERAMED,
Armend Daci 44, 10000, PRISHTINT, Kosov€

E-mail: atdhearenliu@yahoo.com

info@era-med.com

Personi kontaktues: Atdhe Arenliu

Telefoni: 044 113 306

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator0ve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.
Emri i kompanisE: N.T.SH. " Mam "
Numrifiskal: 600086145

Vend-Selia: Armend Daci 44, 10000, PRISHTINE, KosovE

Partneri 2,

Emri i kompanisE:

Numri fiskal: 600017116

Vend-Selia: Yasil Andoni, -10000, PRISHTINt, Kosov€

2



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimit: 616-1$2027-2-1-1

Titulli i kontrat6s: Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mJeksore

Si pergiigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontratgn e mgsiperme, ne, te poshtg
n€nshkruarit, deklarojm€ q0:

l. i kemi konholluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ng tgrgsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushGt e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t0 paraqitura,
pa rezerv0 apo kufizim:

I Mirmbajtja dhe senisimi i paisjeve mjeksore lloto I

3. Qmimi total i tenderit 0sht€:

I 1.203,65 EUR

Dhe nd fjalii

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale p€r dor€zim t€
Gndergve.

5. N€se tenderi jon0 pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nj€ siguri te ekzekutimit para
ngnshkrimit tg kontratgs

6. Ne e bejm€ kete kerkese, per kgte tender lsheno numin e Pjeses, n€se aplikorretl si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr nga [slzano emrin e udhdheqdsir]. Ne konfirmojmU q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konlirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partnergt, bashkgrisht dhe veg e veg, jan€ tg detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar tg obligoj€ dhe t€ mane udhgzime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit an€tar q€ realizimi i kontrat€s, duke pErfshir€ edh€ pagesat, eshte pergjeg,esia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium jane tg obliguar te mb€ten
ng ndermarrjen e perbashkgt/konsorcium giate tgre pedudhes se realizimit t€ kontratgs,

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€here nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mesipurme ne cilendo fazE glatg implementimit te kontratgs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme q€ te
giitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund t€ ken€ si
rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk gshtg i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qg e
rezervon te drejten per te dhenu vet€m njg pjese te kontratgs. Ai nuk do t€ shkaktojg detyrime ndaj

3



neih nese e ben kete'

Informacion n€ lldhje me nunkontraktorgt

P€rqindja e

kontratEs qe do

te
ngnkontraktohet
("/,)

Pjesa vlera t0

nenkontraktohet
PErshkimi i
pjeses se

kontratEs qe do te

ngnkontraklohet

Numri fiskal -

nEnkontraktore
Emri dhe adresa

e ngnkontraktorit

T
-666r-onniiGril66t6ltte6ia;ii



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 616-19-2027-2'1-l

Titulli i kontratEsl Mirmbajtja dhe servisimi I paisjeve mjeksore

Si pergjigje ndaj letres suaj te ftesgs per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojmE qE:

1. i kemi konholtuar dhe pranuar plotEsisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj n€ tgrgsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dhe afatet kohore te paraqitura'

pa rezerv€ apo kufizim:

4 MlrmbajtJa dhe servlsimt I paisjeve mieksore lloto 4

3. qmimi total i tenderit eshte:

6.344,50 EUR

Dhe ni fjalE

nese e oen Kete.

4. Ky tender gshte valid per nje periudhe prej ose muaj: osc dite: 90 nga data finale p€r dor€zim t0

tendereve.

5, Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per ketg tender lsheno mmfin e Pies\s, ndse aplikoherl si partner ne

konsorcinm te udhehequr nga [sftdno emrin e udhdheqEsir]. Ne konfirmojme q€ nukjemi duke 
.

tenderuar pgr te njejte; ko;traie me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ng konsorcium, se

te gjifte paftneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligi per realizim te kontrates; se

paftreri krryesor eshtB i autorizuar t€ obligoj€ dhe t€ man0 udhEzime p€r secilin angtar dhe ne emgr te

iecilit aneiar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshirg edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit.

kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium jan€ te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e ptrbashkgVkonsorcium giatg tere periudhgs se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin konhaktues menjeherg nese ka ndonje ndryshim n0 nethanat e

m€sip€rme n€ cilgndo faz€ giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qu t€

gjitha informatat e pasakta isejo te plota te cilatjepen me q€llim n€ kgte konkurrim, mund tg keng si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme qg Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tg vazhdoje me kete ftese dhe_qe e . .

,er"*on ie dr"jten per te dh€ne vetem nje pjese tg kontatgs. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrime ndaj



Informacion ne lidhie me nEnkontraktoret

P€rqindja e

kontrates qg do

te
n€nkontraktohet
("h)

Pjesa vlera td
ngnkontraktohet

PErshkimi i
pjes€s sU

kontrates qe do te

nEnkontraktohet

Numri fiskal -
nenkontraldore

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit

ffi





r_l
2t
--+
3l
Z]
Er
=b
1
I
I

1o

EKG Cardiofax 5 cope

-lnnomed 

3 chanel 5 cope

EKG Gima 3 cope: 3 cope

Heart Mirror 3D 3 cope

Schiler AT 1 2 cope

Contec 4 cope

Easote MFB 80 l cope

ECG IP 55 1 cope

lnfusom BB Braun 3 cope

Monitor Pro 1000 qllernap 1 cope

11 Monitor welch q!Yn- 3 cop6

A
lel
141

1sl
-----)
161

17-;;
lo
19

n

Humalyzer 35!! X!mg! 1 cope

Cell counter Medonik l cope

MikroskoP olyntP!!-- l cope

Destitator Elektro Mag M3 l copd

C"ntt,tuga Hetich EBA 20 1 cope

SGriiilatoii ritanox 11 cope

11 copdAspirator Gima
l8 coPeAsoirator 3A

21

n
Schiller Defigard 4000 cope

Schiiler Defigard 5000 cope

23 Lifepak 500- 1 colei- cop6

14 Lifepak 10 C l cope

ResponqerGs--- 1 cope

A
271
-----J
28l,

2e1

30
;;5l
32
5J
34
35

Primedic Heart Save 5 cope

Schiller Fred l copd

Schiller fred ea!Y- I cope

Philips heart start 1 cope

Simulaids Simulator l cope

-shchiller 
minidef 3 I cope

Life point 5 cope

Cardiolife 3 cope

Arous oxm Plus 2 cope

Oxymat 3 l cope

NR Pershkrimi

Kablat e EKG se Aspel

Bateria AsPel

[-i"t'r"t " FKG se(lnnomed 3 chanel)

njesia sasia e
Qmimi nJesi

me TVSH

cmlml I

peshuar
x35%

cope 1 120.00 42.00
,1

cope 1 140.00 49.00
2

cope 1 80.00 28.00

eatari^ llnn.rmed 3 chanel) cope I 40.00 14.00

!
Kablat e EKG se Gima cope_ I 110.00 38.50

LLOT4Paiisie-QMU



b Bateria Grma cope 1 60.00 21.00
7 Kablat e EKG se (Heart Mirror 3D) cop6 1 90.00 3'1.50
8 Bateria (Heart N,,1irror 3D) cope 1 60.00 21.00

I Kablat e EKG se (Nihon Kohden cardifax) cope 1
180.00 63.00

10 Bateria(Nihon Kohden cardifax) cope 1 140.00 49.00
11 Kablat e EKG se (Schiter AT 1) cope 1 130.00 45.50
12 Bateria (Schiler AT l) cope 1 60.00 21.00
13 Kablat e EKG se contec cope 1 120.00 42.00
4 Bateria Contec cope 1 140.00 49.00

tc Kablat e EKG se (ECG tp 55) cope 1 90.00 31.50
16 Bateria (ECG lP 55) cope 1 40.00 14.00

17 Kapset per extremitete -(set me 4 cope) cop6 1
45.00 15.75

1E pompat per gjoks (set me 6 cope ) cope 1 65.00 22.75
19 bateria (lnfusom BB Braun) cope I 40.00 14.00
20 shirit (kabli) I deres (lnfusom BB Braun) cope 1

3 5.00 12.25

21
SPOz senzor (monitor pro 1000

dinamap) cope 1
210.00 73.50

bateria (monitor pro 1000 dinamap) copg 1 190.00 66.50
SpO2 senzori (N4onitor welch allyn) cope 1 120.00 42.00

24 Gypi peristaltik (Humatyzer 3SOO Human) cope 1
30.00 10.50

za Gypi thithes (Humqlyzer 3000 Human) cope 1 10.00 3.50
lo Lampa halogen (Humalyzer 3SOO

Human) cope 1
15.00

27 seti I Gypeve (Cell counter l\4edon jk) cope 1 120.00 42.00
Aspirator 34 lVlanometri cope 1 40.00 14.00

29 Aspirator 34 ena e vakumit me kapak cope I 50.00 17.50
30 Aspirator 34 Bateria cope 2 60.00 42.00
3 Aspirator 34 motori copg I 60.00 21 .00
32 Lampa halogen(Mikroskop olympus) cope 1 15.00 5.25

filteri (Aspirator cima) cop6 1 25.00 8.75
34 Bateria Oefigard 5000 cope 1 250.00 87.50
35 Bateria(Schiller Defigard 4OOO) cope ,|

3 20.00 112.00
Jb bateria (Lifepak 500) cope 1 180.00 63.00
37 Bateria (Lifepak 10 C) cope I 100.00 35.00eo Bateria (Responderce) copE 1 3 50.00 122.50,lo

bateria (Primedic Heart Save) cope 1 380.00 133.00
40 bateria(Schiller Fred) cope 1 20.00 7.00
41 bateria (Schiller Fred Easy) cope 1 100.00 3 5.00
42 bateria (Philips heart start) cope 1 20.00 7.00
43 bateria (Shchiller minidef 3) cope 1 100.00 35.00
44 bateria Life Point cope 1 250.00 87.50
45 bateria cardiolife cope I 420.O0 147.00

Tota,i kategoria e l-re 1848.00

NR Pershkrimi niesia sasla e 9mimi niesl
meTVSH

cmimi I

peshuar

x20%



I
cope

,1 24.00

Printeri aspel 1 180.00 36.00
Z 80.00 16,00il"trt,,r., (lnnomed 3 chanel) cope 1

Printeri (lnnomed 3 chanel) cope 1 80.00 15.00
A

6 Tastatura Gima EKG cope 1 45.00 9.00

b Printeri Gima EKG cope 1 120.00 24.00

Tastatura (Heq4 lvl,rro!99. cope I 60.00 12.00
7

70.00 14.00
I Printeri (H€art Mirror 3D) cope I

90.00 18.00
o E-atu ra l t l iho n Ko1qg! rgtdf*)- cope 1

12s.00 25.00
10 E.intoi rtlii,on Kohden cardifax) cope 1

Tastairrra (Schiler AT 1) cope 1 110.00 22,00
11

Printeri (Schiler AT 1) cope 1 190.00 38.00
1'

Tastatura Contec copd 1 80.00 16.00

4A Printeri Contec cope 1 180.00 36.00

1q Tastatura (Ege_Il t)__ cope 1 60.00 12.00

Printeri (EcG IP 55) cope I 140.00 28.00

17 ilIiIii6 ilttit< Ii oerisuttit< (tntrsom BB Braun)

tastatura (lnflEgn' l9 q9!!)--
cope 1 160.00 32.00

cope 1 50.00 10.00
18

I 210.00 42.00
19 6t.lz. nihn /m^nilnr nro 1000 dinamaD) cope

power supply (Monltor welch allyn) cope I 80.00 16.00
20

21
- sonda e t"mperatures (Monitor welch

allvn)
cope 1 70.00 14.00

100.00 20.00
22 t aOtt"t e efC (Monitor welch allyn) cope 1

40.00 8.00
hrtcrie IMonitor welch allvn) cope 1

cop6 1 100.00 20.00
24 Kiveta (Humalyzer 3500 Human)

130.00
26.00

25
AGplay me !ouch screen (Humalyzer

aEnn tll man\
cope I

to Peltieri (Humalyzer 3500 Human) cope 1 50.00 10.00

27
---Til6il fotometrk(H umalyzer 3500

Hr rman\
cope I 70.00

14.00

,o printeri (Humalyzer 3!99 l!rgD-- cope I 120.00 24.00

29

30

JI

;
-:-
JJ

T

:
37

JO

;;
40

41

42

WBC komora matese (Cell counter
Ir6.1^n ik\

cope 1 410.00
82.00

--TeC fomora rn'atese (Cell counter
II6.]^nik\

cope 1 390.0c
78.00

ffinter
nra.l^nik\

cope 1 120.ool 24'00

Pompa (celt c!!!lg lvl9gglik) cope 1 260.ool s2.oo

Adapteri (Cell counter Medonik) cope 1 150.00 30.00

130.00
26.00

Motori I Mikserit (Cell counter Medonik) cope 1

Valvula Magnetike (Cell counter Medonik) cope 1 220.00
44.00

tomora e pezertes (Cell counter
Medonik)

cope 1 110.00
22,O0

TispEym e tcuctr screen (Cell counter
Medonik)

cope 1 710.00
t4z.oo

-6xymat 3 Lageshtuesi I oksigjenit me
ranrrllatnr

cope 1 60.00
12.00

oxymat 3 Pllaka elektronike cope 1 100.00 20.00

Oxymat 3 komPresori copg 1 120.00 24.00

Oxymat 3 bombolat e zeolitit cope 120.00 48.00

manzhentna argus oxm Plus cope I 70.00 14.00



43 senzori spo2 argus oxm plus cope 1 180.00 36.00

44 okular (Mikroskop olympus) cope 1 110.00 22.00

objektiv (Mikroskop olympus) cope 1 100.00 20.00

46 Nxemsi (Destilator Elektro Mag M3) cope 1 40.00 8.00

47 Termostati (Destilator Elektro Mag M3) cope 1 30.00 6.00

48
Termostati sigurues (Destilator Elektro

Mao M3)
cope 1 25.00 s.00

49 Keyboard (Centrifuga Hetich EBA 20) cope 1 70.00 14.00

50 Motori (Centrlfuga Hetich EBA 20) cope 1 320.00 64.00

51
Pllaka elektronike (Centrifuga Hetich EBA

20)
cope 1 4s0.00 90.00

52
solenoid I kapakut (Centrifuga Hetich

EBA 20)
cope I 100.00 20.00

treguesi I temperatures (Sterilizatori
Titanox)

cope 1 70.00 14.00

54 Nxemsat (Sterilizatori Titanox) cope 1 60.00 12.00

55 termostat (Sterilizatori Titanox) cope 1 40.00 8.00

5b nderpreresi (Sterilizatori Titanox) cope 1 10.00 2.00

57 Kohematesi (Sterilizatori Titanox) cope I 80.00 15.00

58 Pompa me motor (Aspirator Gima) cope I 12 0.00 24.00

59 ena e vakumit (Aspirator Gima) cope 1 60.00 12.00

60
Pjesa komanduese (Shtreter Levizes

evolution)
cope I 260.00 52.00

61
Power supply (Shtreter Levizes

evolution)
cope 1 210.00 42.00

oz power supply Defigard 5000 cope I 310.00 62.00

tastatura Defigard 5000 cope 1 110.00 22.00

64 Nderpreresi komandues Defigard 5000 copg 1 120.00 24.O0

65 power supply (Schiller Defigard 4000) cope 1 3 20.00 64.00

bb tastatura (Schiller Defigard 4000) cope 1 140.00 28.00

67 Nderpreresi komandues Defigard 5000 cope 1 140.00 28.00

68 tastatura (Lifepak 500) cope 1 90.00 18.00

69 power supply(Lifepak 10 C) cope I 180.00 36.00

70 tastatura (tifepak 10 C) cope 1 50.00 10.00

Nderpreresi komandues (Lifepak 10 C) cope 1 80.00 15.00

72 adapteri mbushes (Schiller Fred) cope 1 70.00 14.00

adapteri mbushes (Shchiller minidef 3) cope 1 90.00 18.00

74 power supply life point cope 1 290.00 58.00

tastatura life point copd 1 190.00 38.00

76 Nderpreresi komandues life point cope I 240.OO 48.00
power supply cardiolife cope 1 420.00 84.00

78 tastatura cardiolife cope 1 120.00 24.00

79 Nderpreresi komandues cardiolife cope 1 240.0O 48.00

Totali kategoria e ll-re 2307.00

'ia lll



NR Pershkrimi nJesia sasia e Qmimi njesi
me TVSH

cmimi I

peshua r

x70%
I Display(Ekrani) aspel cope 1 180.00 18.00
2 Pllaka Ame aspel cope 1 280.00 28.00
3 Pllaka konvertuese aspel cope 1 L40.00 14.00
4 Display(Ekrani)(lnnomed 3 chanel) cope 1 90.00 9.00
5 Pllaka Ame (lnnomed 3 chanel) cope 1 100.00 10.00
6 adapteri (lnnomed 3 chanel) cope 1 30.00 3.00
7 Display(Ekrani) contec cope 1 210.00 21.00
I PIlaka Ame contec cope 1 320.00 32.00
I plaka konvertuese contec cope 1 120.00 12.00
't0 Display(Ekrani) (Heart Mirror 3D) cope 1 95.00 9.50
11 Pllaka Ame (Heart Minor 3D) copg 1 120.00 12.00
12 adapteri (Heart Mirror 3D) cope 1 40.00 4.00

13 Display(Ekrani) (Nihon Kohden cardifax) cope 1 160.00 16.00

14 Pllaka Ame (Nihon Kohden cardifax) cope 1 290.00 29.00
'15 plaka konvertuese (Nihon Kohden

cardifax) cope 1 150.00 15.00

to Display(Ekrani) (Schiler AT 1) cope 1 80.00 8.00
17 Pllaka Ame (Schiler AT 1) cope 1 8s0.00 85.00
18 Pllaka konvertuese (Schiler AT 1) cope 1 12 0.00 12.00
to Display(Ekrani) (Easote NiIFB 80) cope 1 100.00 10.00
20 Pllaka Ame (Easote IvIFB 80) cope 1 190.00 19.00
21 plaka konvertuese (Easote lvlFB 80) cop6 1 110.00 11.00
22 Display(Ekrani) (Ecc Ip ss) cope 1 40.00 4.00
23 Pllaka Ame (ECG rp 55) cope 1 210.00 21.00
24 plaka konvertuese (ECG lp 55) cope 1 120.00 12.00

sensori pikores (lnfusom BB Braun) cope I 110.00 11.00
zo plaka elektronike (lnfusom BB Braun) cope 1 140.00 14.00
27 display (lnfusom BB Braun) cope 1 140.00 14.00
28 display (monitor pro 1000 dinamap) cope 1 4s0.00 45.00

29 pllaka ame (monitor pro 1000 dinamap) cope 1 250.00 25.00

30 pllaka ame (lvlonitor wetch allyn) cope 1 220.0O 22,0O
JI Plaka Ame (Humalyzer 3500 Human) cope 1 450.00 45.00
32 step motori (Humalyzer 3500 Human) cope 1 250.00 25.00

Pllaka ame (Cell counter Medonik) cope 1 1700.00 170.00
34 Amplifier board (Cell counter Medonik) cope 1 350.00 35.00
35 plaka elektronike argus oxm plus cope I 310.00 31.00
JO display argus oxm plus cope 1 390.00 39.00

Power supply (Nilikroskop olympus) cop6 1 100.00 10.00
38 display (Destilator Elektro Mag M3) cope 1 10.00 1.00
39 Kapaku (Destilator Elektro Mag l\il3) cope I 40.00 4.00

40 termostat sigurues (Sterilizatori Titanox) cope 1 2s.00 2.s0

41 Rregullator I vakumit (Asplrator Gima) cope 1 40.00 4.00

42 Motori levizes (Shtreter Levizes evolution) cope 1 210.00 21.00

43 Plaka Ame defigard5000 cope 1 450.00 45.00



44 Kodensatori defigard5000 cope I 120.00 12,00

45 monitori defiqard5000 cope I 390.00 39.00

40 Plaka Ame (Schiller Defigard 4000) cope 1 540.00 54.00

47 Kodensatori (Schiller Defigard 4000) cope 1 2s0.00 25,00

48 display (Schiller Defigard 4000) cope I 350.00 35,00

49 display (Lifepak 500) cope 1 110.00 11.00

50 pllaka ame (Lifepak 500) cope I 290.00 29.00

Plaka Ame (Lifepak 10 C) copg I 210.00 21.00
A,) Kodensatori (Lifepak 10 C) cope 1 100.00 10.00

monitori (Lifepak 10 C) cope 1 150.00 15.00

54 Display (Primedic Heart Save) cope 1 s40.00 54.00

pllaka elektronike (Primedic Heart Save) cope I 900.00 90.00

56 Display (Schiller Fred) cope 1 100.00 10.00

57 pllaka elektronike (Schiller Fred ) cope 1 250.00 25.00

58 Display (Schiller Fred Easy) cope 1 200.00 20.00

59 pllaka elektronike (Schiller Fred Easy) cope 1 220.OO 22.00

60 pllaka eketronike (Philips heart start) cope 1 2 50.00 25.00

ol pllaka elektronike (Simulaids Simulato0 cope 1 320.00 32.00

OZ pllaka elektronike (Shchiller minidef 3) cope 1 310.00 31.00

bJ Plaka Ame life point cope 1 1600.00 160.00

o4 Kodensatori life point cope I 3s0.00 35.00

OJ monitori life point cope I 590.00 59.00

66 Kabli I EKG se per pacient life point cope 2 210.00 42.00

bt SPO2 senzori life point cope 310.00 93.00

Totali kategoria e lll-re !927 .OO

Sherbimet e servisimit per
e paisjeve slpas nevojes
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